cum Muslemiis eis fuerit, Muhammed, Abu Becer & alii, ubi vero cum Christianis, Christus, S. Virgo & S. Patres in ore & laude sunt: talium quamvis nulla fide. Spes vicissim est, Deum, cajus est, vicem humanam misereri, ipsis, ut Dæmoni, propitium ad ultimum fore. Et terram, præcipue suam, ipsis prospectantibus, sputo adspergere, ut capitale, sic, ipsis audientibus, Dæmoni nominatim maledicere, haud leve crimen fuerit. Honestior vero, quæ sua vivendi ratio est. Habitant pagatim, agrique colendi studio, quæ ad vivendum pertineant, sibi anquirunt. Et vitæ necessitatibus quicquid superfluerit, sive caprinæ sive ovillæ rei id fuerit, mercantur præsenti pecunia, qui Christiani & Muhammedani hos paganos frequentant. Sic etiam simplex eorum cibus, lac recens vel concretum, & butyrum. Ad mulieres vero quod attinet, opes earum est, nere gossipium: quod in fila duellum, vel adventitiis textoribus vendere, vel exinde, quod indumenti interioris aut exterioris fuerit genus, texendum aliis tradere, operæ pretium habetur. Domestica enim inscrita textoriæ artis aliunde textores, & quidem Christianos, arcessendi necessitatem facit: quibus texenda res neta datur. Coloranda vero, & quidem cæsia, tinctori tela lauta commendatur. Scilicet mulieres hoc colore suam vestem interiorem, exteriorem, distingvunt: viris albo gaudentibus. Magni præterea gallinarii prox-

ma

Bibliothek der
Deutschen
Morgenländischen
Gesellschaft

ma cura est. Et ovorum magna inde copia: quorum alia domum ferunt, aliorum autem pre-
tio salutifera hortensia parant. Quod enim resinæ,
sacchari, æruginis & collyrii olitores, regionem
suam peragrantes, secum ferunt, ad medelam
oculorum emitur. Et sensus hic videndi (sic
perhibetur), ut ope resinæ clarescit, vi autem
collyrii corroboratur, sic usu sacchari & æruginis
convalescit. Venas vero incidere, aut potionē vel
clystere salutem querere, in commune ignotum
est. Quomodo nec alio remedii genere (si quæ
ista oculorum sint exceperis) per omne vitæ tem-
pus ad diem usque supremum uti libet. Et hæc
ratio. Cibus eorum, ut unius tantum speciei, sic
stomacho minime gravis est. Atque ubi jusculum
(tanta est parsimonia) sorbetur, carne non vivitur.
Plurimi tamen pauperes obvii. Et gentis festi-
ritus si spectentur, tribus per annum vicibus
jejunium profertur, ut, quod fuerit Ninevitarum
(irati Numinis nuntio Jona misso), imitantur. Sed
nonnisi unâ vice festum sollempne agitur. Templum
(hoc unum) quisque tum cum sua uxore petit.
Et muneris loco boves ovesque offerre fas est:
templique intra pomeria convivalibus oblectamen-
tis, epulis, & saltatui ac cantui indulgere, nefas
non habetur. Sola hæc loci ceremonia. Pia enim
vota solvere aut concipere, sacramentum non
est. Tamen delubrum, utcumque in speciem sta-
buli altaribus tabulisqne pictis nudum, lychnuchis,